
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των αναγκαίων λεπτομερειών για την 
οίκοθεν έκδοση πράξης προσδιορισμού φόρου 
εισοδήματος φυσικών προσώπων με βάση φορο-
λογική δήλωση που έχει προσυμπληρωθεί αυτο-
ματοποιημένα με όλα τα στοιχεία που διαθέτει η 
Φορολογική Διοίκηση, κατ’ εφαρμογή των διατά-
ξεων των δύο τελευταίων εδαφίων της παρ. 4 του 
άρθρου 36 του ν. 5104/2024 (Α’ 58).

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ.  3/25-9-2023 (Β’  5767) 
απόφασης περί εκχώρησης περαιτέρω εξουσιο-
δότησης υπογραφής από τον Προϊστάμενο του 
Κέντρου Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) 
Αττικής σε ιεραρχικώς υφιστάμενα όργανα αυτού.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Α.1080 (1)
   Καθορισμός των αναγκαίων λεπτομερειών για 

την οίκοθεν έκδοση πράξης προσδιορισμού 

φόρου εισοδήματος φυσικών προσώπων με 

βάση φορολογική δήλωση που έχει προσυμπλη-

ρωθεί αυτοματοποιημένα με όλα τα στοιχεία που 

διαθέτει η Φορολογική Διοίκηση, κατ’ εφαρμογή 

των διατάξεων των δύο τελευταίων εδαφίων της 

παρ. 4 του άρθρου 36 του ν. 5104/2024 (Α’ 58).

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Tου ν. 5104/2024 «Κώδικας Φορολογικής Διαδικα-

σίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58) (εφεξής ΚΦΔ) και ιδίως 
της περ. β) της παρ. 37 του άρθρου 83 αυτού,

β) του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγο-
ντα μέτρα εφαρμογής του ν. 4046/2012, του ν. 4093/2012 
και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) (εφεξής 
ΚΦΕ),

γ) του άρθρου 31 του ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα 
εφαρμογής μεσοπρόθεσμου πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2012-2015» (Α’ 152),

δ) του άρθρου 44 του ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έγκριση των 
Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο ''Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης'', της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο ''Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ'' και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
''Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων'', παροχή 
εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων” 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18),

ε) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 18 του ν. 3522/2006 
«Μεταβολές στη φορολογία εισοδήματος, απλουστεύ-
σεις στον Κώδικα Βιβλίων και Στοιχείων και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 276),

στ) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του 
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα του άρθρου 7, της παρ. 1 του άρθρου 14 και 
του άρθρου 41 αυτού,

ζ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/ 
23.10.2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738).

2. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις διατά-
ξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 του 
ν. 4389/2016, την υπ’ αρ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) 
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ και την 
υπό στοιχεία 5294 ΕΞ2020/17.01.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  27) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών, με θέμα «Ανανέ-
ωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ
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3. Την ανάγκη καθορισμού των αναγκαίων λεπτο-
μερειών για την οίκοθεν έκδοση πράξης προσδιορι-
σμού φόρου εισοδήματος, τέλους επιτηδεύματος και 
φόρου πολυτελούς διαβίωσης φυσικών προσώπων με 
φορολογική δήλωση που έχει προσυμπληρωθεί αυτο-
ματοποιημένα με βάση όλα τα στοιχεία που διαθέτει η 
Φορολογική Διοίκηση, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 
των δύο τελευταίων εδαφίων της παρ. 4 του άρθρου 36 
του ΚΦΔ.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Προϋπο-
λογισμού της ΑΑΔΕ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Πεδίο Εφαρμογής

Σε περίπτωση που ο φόρος εισοδήματος, το τέλος επι-
τηδεύματος και ο φόρος πολυτελούς διαβίωσης φυσι-
κών προσώπων υπόχρεων σε δήλωση των εισοδημάτων 
τους, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 1 του άρθρου 67 του 
ΚΦΕ, μπορούν να προσδιορισθούν με βάση τα στοιχεία 
που έχει στη διάθεσή της η Φορολογική Διοίκηση, ο 
προσδιορισμός πραγματοποιείται και με βάση προ-
συμπληρωμένη με τα στοιχεία αυτά δήλωση, που έχει 
κοινοποιηθεί στον φορολογούμενο. Για τον τύπο και το 
περιεχόμενο της δήλωσης που προσυμπληρώνεται από 
τη Φορολογική Διοίκηση, ισχύουν τα οριζόμενα με την 
απόφαση που εκδίδεται κατ’ εξουσιοδότηση της παρ. 7 
του άρθρου 67 του ΚΦΕ για τον τύπο και το περιεχόμενο 
της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος εκάστου φορο-
λογικού έτους.

Άρθρο 2
Προσυμπλήρωση και κοινοποίηση
της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος

1. Η Φορολογική Διοίκηση προσυμπληρώνει τη δή-
λωση φορολογίας εισοδήματος με βάση στοιχεία που 
έχουν τυχόν παρασχεθεί από τον φορολογούμενο σε 
φορολογική δήλωση ή κάθε άλλο στοιχείο που έχει στη 
διάθεσή της. Σε περίπτωση συζύγων, οι οποίοι δεν έχουν 
επιλέξει να υποβάλλουν χωριστά δήλωση φορολογίας 
εισοδήματος σύμφωνα με την περ. β) της παρ. 4 του άρ-
θρου 67 του ΚΦΕ, η Φορολογική Διοίκηση προσυμπλη-
ρώνει κοινή δήλωση.

2. Η Φορολογική Διοίκηση κοινοποιεί ψηφιακά, σύμ-
φωνα με την παρ. 2 του άρθρου 5 του ΚΦΔ, την προ-
συμπληρωμένη δήλωση, με την ανάρτηση αυτής στην 
ψηφιακή πύλη myAADE, στην εφαρμογή υποβολής της 
δήλωσης φορολογίας εισοδήματος φυσικών προσώπων 
και την αποστολή ηλεκτρονικής ειδοποίησης στους φο-
ρολογούμενους στη δηλωθείσα διεύθυνση ηλεκτρονι-
κού ταχυδρομείου τους.

Άρθρο 3
Δυνατότητα του φορολογούμενου να αντιταχθεί 
στην προσυμπληρωμένη δήλωση

1. Ο φορολογούμενος οφείλει να ελέγξει το περιεχό-
μενο της προσυμπληρωμένης δήλωσης φορολογίας 
εισοδήματος που του κοινοποιήθηκε και σε περίπτωση 

που τα στοιχεία που περιέχει δεν είναι ακριβή ή είναι 
ελλιπή, υποχρεούται να υποβάλλει δήλωση με τα ορθά 
και πλήρη στοιχεία, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρ-
θρο 67 του ΚΦΕ, εντός των προθεσμιών της παρ. 3 του 
ίδιου άρθρου.

2. Ο φορολογούμενος δύναται να υποβάλει ο ίδιος την 
προσυμπληρωμένη δήλωση φορολογίας εισοδήματος 
σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 67 του ΚΦΕ, εντός 
των προθεσμιών της παρ. 3 του ίδιου άρθρου, ακόμη και 
εάν δεν διαφωνεί με το περιεχόμενο αυτής.

Άρθρο 4
Οριστικοποίηση προσυμπληρωμένης δήλωσης 
και οίκοθεν προσδιορισμός του φόρου

1. Εάν ο φορολογούμενος δεν υποβάλει δήλωση κατά 
τα οριζόμενα στο άρθρο 3, η Φορολογική Διοίκηση ορι-
στικοποιεί την προσυμπληρωμένη με τα στοιχεία που 
έχει στη διάθεσή της, δήλωση, άμεσα μετά την παρέλευ-
ση των προθεσμιών της παρ. 3 του άρθρου 67 του ΚΦΕ.

2. Ο φόρος εισοδήματος, το τέλος επιτηδεύματος και ο 
φόρος πολυτελούς διαβίωσης του οικείου φορολογικού 
έτους υπολογίζονται με βάση την προσυμπληρωμένη 
δήλωση που οριστικοποιήθηκε. Για τον καθορισμό της 
φορολογικής οφειλής εκδίδεται οίκοθεν πράξη διοικητι-
κού προσδιορισμού του φόρου, κατά τα οριζόμενα στην 
παρ. 6 του άρθρου 67 του ΚΦΕ, η οποία κοινοποιείται 
στον φορολογούμενο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 5 του ΚΦΔ.

3. Για τον τύπο και το περιεχόμενο της οίκοθεν πρά-
ξης διοικητικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος, 
τέλους επιτηδεύματος και φόρου πολυτελούς διαβίω-
σης φυσικών προσώπων με βάση την προσυμπληρω-
μένη δήλωση ισχύουν τα οριζόμενα για τον τύπο και το 
περιεχόμενο της πράξης διοικητικού προσδιορισμού 
φόρου εισοδήματος, τέλους επιτηδεύματος και φόρου 
πολυτελούς διαβίωσης φυσικών προσώπων του οικείου 
φορολογικού έτους.

4. Σε περίπτωση οριστικοποίησης προσυμπληρωμέ-
νης κοινής δήλωσης φορολογίας εισοδήματος συζύγων, 
για τον οίκοθεν προσδιορισμό του φόρου εφαρμόζονται 
οι διατάξεις που ισχύουν για την κοινή δήλωση που υπο-
βάλλουν οι φορολογούμενοι.

Άρθρο 5
Καταβολή του φόρου

1. Ο φόρος που προσδιορίζεται κατά τα αναφερόμενα 
στο άρθρο 4, καταβάλλεται σύμφωνα με τα οριζόμενα 
για την καταβολή του φόρου που προσδιορίζεται με 
βάση τις δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος που υπο-
βάλλουν οι φορολογούμενοι για το οικείο φορολογικό 
έτος.

2. Δεν βεβαιώνεται το ποσό που οφείλεται με βάση την 
οίκοθεν πράξη προσδιορισμού φόρου, εφόσον αυτό δεν 
υπερβαίνει τα τριάντα (30) ευρώ (παρ. 1 του άρθρου 18 
του ν. 3522/2006).

3. Δεν επιστρέφεται ποσό φόρου με βάση την οίκοθεν 
πράξη προσδιορισμού φόρου μικρότερο των πέντε (5) 
ευρώ (παρ. 2 του άρθρου 18 του ν. 3522/2006).
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Άρθρο 6
Διόρθωση της οίκοθεν πράξης διοικητικού 
προσδιορισμού φόρου με υποβολή 
τροποποιητικής δήλωσης

1. Ο φορολογούμενος μετά την έκδοση της οίκοθεν 
πράξης διοικητικού προσδιορισμού του φόρου, δύναται 
να ζητά την έκδοση πράξης διόρθωσης αυτής, με την 
υποβολή τροποποιητικής δήλωσης κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 6 του άρθρου 36 του ΚΦΔ και τα ορι-
ζόμενα στο άρθρο 23 του ΚΦΔ. Η Φορολογική Διοίκηση 
εκδίδει πράξη διορθωτικού προσδιορισμού φόρου μόνο 
εφόσον κάνει αποδεκτή τη δήλωση.

2. Σε περίπτωση παράτασης των προθεσμιών για την 
υποβολή της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος, ο φο-
ρολογούμενος μετά την έκδοση οίκοθεν πράξης προσ-
διορισμού φόρου, δύναται να υποβάλει τροποποιητική 
δήλωση, η οποία, σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 23 
του ΚΦΔ, επέχει θέση εμπρόθεσμης αρχικής δήλωσης 
εφόσον υποβληθεί εντός της παραταθείσας προθεσμίας.

Άρθρο 7
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Μαΐου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 105242 (2)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 3/25-9-2023 (Β’ 5767) 

απόφασης περί εκχώρησης περαιτέρω εξουσιο-

δότησης υπογραφής από τον Προϊστάμενο του 

Κέντρου Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) 

Αττικής σε ιεραρχικώς υφιστάμενα όργανα αυτού.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Πρώτου του 

ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και 
ειδικότερα της υποπαρ. β’ της παρ. 6 του άρθρου 7, και 
του άρθρου 41 αυτού,

β) του άρθρου 4 του ν. 5104/2024 «Κώδικα Φορολογι-
κής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 58) και

γ) της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1125859ΕΞ2020/ 
23-10-2020 απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)» (Β’ 4738).

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ. Α 1065199ΕΞ2022/ 
20-7-2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Διοικη-
τή” σε όργανα της Φορολογικής Διοίκησης» (Β’ 3886), 
όπως ισχύει μετά την τροποποίησή της ιδίως με τις υπό 
στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1109098 ΕΞ2023/ 6-9-2023 (Β’ 5440), 
Δ.ΟΡΓ.Α 1015982 ΕΞ2024/6-2-2024 (Β’ 1117) και Δ.ΟΡΓ.Α 
1033714 ΕΞ2024/19-3-2024 (Β’ 1852) όμοιες.

3. Την υπ’ αρ. 3/25-9-2023 απόφαση της Προϊσταμένης 
του ΚΕ.Β.ΕΙΣ Αττικής «Εκχώρηση περαιτέρω εξουσιοδό-
τησης υπογραφής από τον Προϊστάμενο του Κέντρου 
Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής σε ιεραρ-
χικώς υφιστάμενα όργανα αυτού» (Β’ 5767).

4. Την υπό στοιχεία ΔΔΑΔ Γ 1107659 ΕΞ2023/ 
04-09-2023 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Επιλογή και τοποθέτηση Προ-
ϊσταμένων της Διεύθυνσης του Κέντρου Βεβαίωσης και 
Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττικής και των Υποδιευθύνσεων 
των Κέντρων Βεβαίωσης και Είσπραξης (ΚΕ.Β.ΕΙΣ.) Αττι-
κής και Θεσσαλονίκης, της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσί-
ων Εσόδων (ΑΑΔΕ)», καθώς την υπ’ αρ. 8774/19-09-2023 
ανάληψη καθηκόντων της Προϊσταμένης του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. 
Αττικής.

5. Την ανάγκη μείωσης των υπογραφών για την ταχύ-
τερη διεκπεραίωση των διοικητικών πράξεων, με σκοπό 
την αποτελεσματικότερη λειτουργία της Υπηρεσίας και 
τη βέλτιστη και ταχύτερη εξυπηρέτηση των φορολο-
γουμένων.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 3/25-9-2023 απόφαση 
«Εκχώρηση περαιτέρω εξουσιοδότησης υπογραφής από 
τον Προϊστάμενο του Κέντρου Βεβαίωσης και Είσπραξης 
(ΚΕ.Β.ΕΙΣ) Αττικής σε ιεραρχικώς υφιστάμενα όργανα αυ-
τού» (Β’ 5767) και αντικαθιστούμε:

1) Την παρ. 1 αυτής, ως κατωτέρω:
«1. Την εκχώρηση περαιτέρω εξουσιοδότησης υπο-

γραφής, από την Προϊστάμενη του ΚΕ.Β.ΕΙΣ. Αττικής στα 
κατωτέρω ιεραρχικώς υφιστάμενα όργανα αυτού, για 
τα αναφερόμενα στις κάτωθι περιπτώσεις του πίνακα 
της υπό στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α 1065199 ΕΞ 2022/20-7-2022 
(Β’ 3886) απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ, όπως τρο-
ποποιήθηκε ιδίως με τις υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1109098 
ΕΞ2023/6-9-2023 (Β’ 5440), Δ.ΟΡΓ.Α 1015982 ΕΞ2024/ 
6-2-2024 (Β’  1117) και Δ.ΟΡΓ.Α 1033714 ΕΞ2024/ 
19-3-2024 (Β’ 1852) όμοιες:

α) Στην Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης Α’- Εσόδων, 
για τα αναφερόμενα στις περ. 39Α, 50, 62, 63, 64, 65, 
143, 146 και 183Β.

β) Στους Προϊσταμένους των Υποδιευθύνσεων Β’, Γ’ 
και Δ’, για τα αναφερόμενα στις περ. 6, 7, 8, 33Α, 44, 54, 
68, 69, 70, 72, 76, 77, στην υποπερ. α) της στήλης 6 της 
περ. 78 στις περ. 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, στην υποπερ. α) 
της στήλης 6 της περ. 86, στις περ. 87, 88, 90, 91, 92, 95, 
96, 118, στην υποπερ. α) της στήλης 6 της περ. 119 και 
στην περ. 121.

γ) Στους Προϊσταμένους των Υποδιευθύνσεων Β’ και Γ, 
για τα αναφερόμενα στις περ. 41, 43 και 120.

δ) Στον Προϊστάμενο της Υποδιεύθυνσης Δ’, για τα 
αναφερόμενα στις περ. 100, 101, 102, 107, 109 και 114.
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ε) Στους Προϊσταμένους των Υποδιευθύνσεων Α, Β’, Γ’ 
και Δ’, για τα αναφερόμενα στην περ. 3.

στ) Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Α’ - Βεβαίωσης 
Εσόδων της Υποδιεύθυνσης Α’ - Εσόδων, για τα αναφε-
ρόμενα στις περ. 40 και 42.

ζ) Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Γ’ - Έκδοσης Α.Φ.Ε. 
και Αποδεικτικών Είσπραξης της Υποδιεύθυνσης Α’ - Εσό-
δων, για τα αναφερόμενα στις περ. 47, 48 και 49.

η) Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Ε’ - Εσωτερικών 
Διαδικασιών της Α’ Υποδιεύθυνσης, για τα αναφερόμενα 
στην περ. 52.

θ) Στους Προϊσταμένους των Τμημάτων των Υποδιευ-
θύνσεων Β’, Γ’ και Δ’, για τα αναφερόμενα στην περ. 74, 
στην υποπερ. β) της στήλης 6 των περ. 78, 86 και 119.

ι) Στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Α’ - Οφειλετών 
υπό Διαδικασία Εξυγίανσης και Β’ - Οφειλετών υπό Δια-
δικασία Πτώχευσης και υπό άλλες Ειδικές Διαδικασίες 
της Υποδιεύθυνσης Δ’, για τα αναφερόμενα στην περ. 93.

ια) Στον Προϊστάμενο του Τμήματος Α’ - Οφειλετών 
υπό Διαδικασία Εξυγίανσης της Υποδιεύθυνσης Δ’ για τα 
αναφερόμενα στην περ. 94.».

2) Την περ. α) της παρ. 2 αυτής, ως κατωτέρω:
«α) Με εντολή Διοικητή» για τα αναφερόμενα στις 

περ. 6, 7, 8, 39Α, 40, 42, 44, 47, 48, 49, 50, 54, 62, 63, 64, 
74, 76, 81, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 95, 96, 118, 119, 143, 
146 και 183Β.».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 3/25-9-2023 (Β’ 5767) 
απόφαση.

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Απριλίου 2024

Η Προϊσταμένη

ΜΑΡΙΝΑ ΔΡΥΜΑΛΙΤΟΥ   
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